1

令和３年４月銚子市教育委員会定例会議事録

１ 日  時

 令和３年４月２８日（水）

   午後３時００分 開 会   午後３時２５分 閉 会

２ 場  所

銚子市役所 ３階庁議室

３ 出席委員

 教育長    石 川 善 昭

委 員    柗 﨑 継 雄

委 員    安 藤   淸

委 員    八 角 憲 男

委 員    伊 藤 晴 美

４ 出席職員

学校教育課長     宇野  聡 社会教育課長     石田 智己

スポーツ振興室長（兼体育館長） 宮内  明 学校教育課長補佐    本田 拓二

教育総務室長     石毛 秀明 学校教育室長     古澤 孝男

指導室長(兼小児言語指導センター所長)網中 昭仁 学校給食センター所長  高木 利雄

青少年指導センター所長 野尻  孝 生涯学習室長     高森 良文

市民センター所長   植木 康之 公正図書館長     飯島 育子

   文化財・ジオパーク室長 赤塚 弘美  銚子高等学校事務長  岩船  等

５ 議題等

議案第１２号  銚子市立幼稚園設置条例の一部を改正する条例制定について

６ 議事の内容

【教育長】 開会宣言 午後３時００分

ただいまより、令和３年４月銚子市教育委員会定例会を開会いたします。

では、直ちに本日の会議を開きます。

はじめに、議事録の承認についてお諮りいたします。

３月２５日に開催いたしました令和３年３月教育委員会定例会の議事録を事前にお

配りしておりますが、よろしければ承認したいと思います。ご異議ございませんか。

（異議なしの声あり）

【教育長】

ご異議ないものと認めますので、当該議事録について承認いたします。

 2

【教育長】

それでは次に、教育委員会に関する報告をいたします。

【教育長】

（別添資料により報告）

【教育長】

その他、教育委員より報告することがございましたら、お願いします。

【教育長】

それでは、議事に入ります。

日程第１  議事録署名委員の指名を行います。

議事録署名委員は、安藤委員、柗﨑委員を指名します。

【教育長】

続きまして、日程第２ 議案第１２号を議題といたします。

議案を職員に朗読させます。

        （職 員 朗 読）

【教育長】

 提案理由の説明を求めます。

【学校教育課長】

議案第１２号「銚子市立幼稚園設置条例の一部を改正する条例制定について」提案

理由を説明します。令和２年９月定例会で承認いただきました銚子市立豊里幼稚園の

休園及び廃園の方針に基づき、令和３年度末をもって同園を廃園するもので、令和３

年６月市議会へ上程しようとするものです。なお、豊里幼稚園の現状については、令

和３年４月１日より休園しております。以上で、議案第１２号の説明を終わります。

よろしくご審議のほどお願いいたします。

【教育長】

以上で説明は終わりました。

これより質疑に入ります。質疑はございませんか。

【教育長】

質疑なしと認めます。

これより討論に入ります。討論はございませんか。

【教育長】

討論なしと認めます。

これより採決をいたします。議案第１２号について、原案のとおり決することに賛

成の委員の挙手を求めます。

【全委員】 （挙手）

【教育長】

挙手全員であります。

よって、議案第１２号は原案のとおり承認することと決しました。

【教育長】 閉会宣言 午後３時２５分

以上をもちまして、令和３年４月銚子市教育委員会定例会を閉会いたします。

 3

銚子市教育委員会会議規則第18条第2項の規定により署名する。

  令和３年５月２７日

              署名委員   安  藤   淸

              署名委員   柗  﨑  継  男

 角 憲 男